
5

TURINYS 

18

42

52

66

75

80

82

94
120

132
148

156

171
188

KONSTITUCINIO TEISMO NUTARIMAI

Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo įgy-
vendinimo įstatymo 4 straipsnio 5 dalies atitikties Lietuvos Respublikos konsti-
tucijai, 2012 m. liepos 3 d.

Dėl Lietuvos Respublikos seimo rinkimų įstatymo 2 straipsnio 5 dalies (2012 m. 
kovo 22 d. redakcija) atitikties Lietuvos Respublikos konstitucijai, 2012 m. 
rugsėjo 5 d.

Dėl Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 301 straips-
nio 2 dalies (2007 m. gruodžio 13 d. redakcija) atitikties Lietuvos Respublikos 
konstitucijai, 2012 m. rugsėjo 25 d.

KONSTITUCINIO TEISMO SPRENDIMAI

Dėl pareiškėjo – kauno apygardos administracinio teismo prašymo (nr.  1b-
18/2012) ištirti, ar Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo 
įstatymo 5, 6, 16, 18, 19, 20 ir 21 straipsnių pakeitimo įstatymo 8 straipsnio 2 dalis, 
Lietuvos Respublikos vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo nr. 765 „Dėl 
Lietuvos Respublikos vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimo nr. 86 „Dėl 
Ligos ir motinystės socialinio draudimo pašalpų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 
2 punktas neprieštarauja Lietuvos Respublikos konstitucijai, 2012 m. liepos 5 d.

Dėl pareiškėjo – vilniaus apygardos teismo prašymo ištirti, ar Lietuvos Respub-
likos bankų įstatymo 87 straipsnio 2, 3, 4 dalys, Lietuvos Respublikos įmonių 
bankroto įstatymo 35 straipsnio 3 dalis neprieštarauja Lietuvos Respublikos 
konstitucijai, 2012 m. rugsėjo 13 d.

KONSTITUCINIO TEISMO PIRMININKO POTVARKIAI

Dėl pareiškėjo prašymo grąžinimo, 2012 m. rugsėjo 3 d.

PRIIMTI NAGRINĖTI PRAŠYMAI

2012 m. liepos 1–rugsėjo 30 d. konstituciniame teisme priimti nagrinėti prašymai

MOKSLINIAI STRAIPSNIAI

Prof. dr. Paolo Mengozzi. teisingumo teismas, nacionaliniai teismai ir valsty-
bių narių pagrindinių principų apsauga

Prof. dr. Toma Birmontienė. konstitucinė valstybės biudžeto doktrina

Doc. dr. Volodimir Kampo. ukrainos konstitucinės justicijos doktrinos ir jų 
raidos perspektyvos

Mantas Varaška. Respublikos vadovo įgaliojimų trukmė: nuo stratego iki prezidento

Dr. Elena Masnevaitė. politikoje dalyvaujantys teisininkai ir etika: ar politika 
apskritai gali ir turi būti etiška? 

PRANEŠIMAI

Romualdas Kęstutis Urbaitis. kai kurie Lietuvos konstitucinės justicijos ir glo-
balizacijos procesų sąlyčio aspektai

Gintaras Kryževičius. konstitucijos įtaka teismų praktikos formavimui

Prof. dr. Gabriele Kucsko-Stadlmayer. konstitucingumo patikra austrijoje: 
tradicijos ir naujos tendencijos



Stanisław Rymar. svarbiausios Lenkijos Respublikos konstitucinio tribunolo 
2011 metų jurisprudencijos problemos

Aija Branta. Latvijos Respublikos konstitucinio teismo darbo 2011 m. rugpjū-
čio–2012 m. liepos mėn. apžvalga

VENECIJOS KOMISIJOJE

venecijos komisijos veiklos apžvalga. 2012 m. liepos 1–rugsėjo 30 d.

KONSTITUCINĖS TEISĖS PUBLIKACIJŲ APŽVALGA

KONSTITUCINIO TEISMO KRONIKA

INFORMACIJA APIE KONSTITUCINĖS TEISĖS LITERATŪRĄ

nauja konstitucinės teisės literatūra konstitucinio teismo bibliotekoje

222
225
229

231

192

206


